UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-VP Đồng Tháp, ngày        tháng  5  năm 2020

V/v góp ý dự thảo Quyết định thành lập lại

và Quy chế hoạt động của Ban Tuyển sinh

quân sự Tỉnh

Kính gửi:  Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh

Tiếp nhận Công văn 1216/BCH-TM ngày 21 tháng 4 năm 2020 của Bộ

Chỉ huy Quân sự Tỉnh về việc góp ý dự thảo Quyết định thành lập lại và Quy

chế hoạt động Ban tuyển sinh quân sự Tỉnh.

Sau khi nghiên cứu nội dung dự thảo, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

có ý kiến đóng góp như sau:

1. Đề nghị điều chỉnh nội dung sau:

Trang Nội dung dự thảo Quyết định Nội dung góp ý

2 và 3

- Tại Điều 3, khoản 2, điểm e nội

dung:

e)  Giúp cấp có thẩm quyền cung cấp

thông tin chính thức trước phương

tiện thông tin đại chúng về công tác

tuyển sinh quân sự trên địa bàn Tỉnh

- Tại Điều 3, khoản 2, điểm a), b),

c),…k)

 - Đề nghị điều chỉnh như sau:

e)  Giúp cấp có thẩm quyền cung

cấp thông tin chính thức trên các

phương tiện thông tin đại chúng

về công tác tuyển sinh quân sự

trên địa bàn Tỉnh.

- Đề nghị sắp xếp lại các điểm

a), b), c)… k) theo thứ tự cho

phù hợp

 Nội dung dự thảo Quy chế Nội dung góp ý

3 và 4

Tại Điều 8, khoản 4 Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch, Sở Thông tin

và Truyền thông. Nội dung:

Phối hợp với các cơ quan, tổ chức có

liên quan chỉ đạo và hướng dẫn các

cơ quan, đơn vị thuộc quyền tổ chức

tuyên truyền sâu rộng trong nhân

dân về công tác TSQS, nhất là đối

với học sinh đang học THPT, nhằm

định hướng nghề nghiệp cho học

sinh nói riêng và nâng cao ý thức

trách nhiệm, nghĩa vụ của công dân

Đề nghị điều chỉnh như sau:

Phối hợp với các cơ quan, tổ

chức có liên quan chỉ đạo và

hướng dẫn các đơn vị sự nghiệp

trực thuộc, Phòng Văn hóa và

Thông tin các huyện, thị xã,

thành phố triển khai tuyên

truyền sâu rộng trong nhân dân

về công tác TSQS, nhất là đối

với học sinh đang học THPT,

nhằm định hướng nghề nghiệp

cho học sinh và nâng cao ý thức

đối với nhiệm vụ xây dựng và bảo

vệ Tổ quốc nói chung.

trách nhiệm, nghĩa vụ của công

dân đối với nhiệm vụ xây dựng

và bảo vệ Tổ quốc.

2. Các nội dung còn lại thống nhất với dự thảo Quyết định thành lập lại và

Quy chế hoạt động của Ban Tuyển sinh quân sự Tỉnh.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch gửi đến Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP (NQ).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bình Minh

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-08T14:08:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Bình Minh<nbminh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-08T14:10:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-08T14:10:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-08T14:10:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!